
„Befelé nézz, bensôdben fakad fel a jónak forrása, 
s ha szüntelenül mélyíted, szüntelenül buzog!” 

Marcus AureliusEtyeki
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   Vallom és hirdetem, hogy nincs értékesebb, 

hatalmasabb és szebb, mint az élet. 

Mindig szép és mindenütt. Fetrengett a lelkem 

sokszor porban is, sárban is. De mindig új 

és új magasságai jöttek az életnek.
Ady Endre
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Helyi értékeink
A Helyi Értéktár Bizottságot 2015. nyarán Etyek Nagyköz-

ség Önkormányzata hozta létre az alábbi tagokkal: Bauerné
Hell Ilona, Gyurkócza Bendegúzné, Mamikon Yengibarian, Si-
roki Angéla, Szabó Erika. Az utóbbi idôben Vendli Péter is be-
segít a bizottság munkájába.

2015. ôszén Kopcsik István kezdeményezésére és a terület
akkori tulajdonosának állagmegóvásra tett ígéretével kértük az
önkormányzatot, hogy vegye helyi védelem alá a Botpusztán,
az egykori Kolumbusz Oktatási Központ területén található
egyedülálló görög színház mozaik színpadát. A testület érdemi
döntés nélkül elnapolta a napirendet, azóta elôrelépésrôl nincs
tudomásunk.

A bizottság felmérte településünkön a szóba jöhetô helyi –
és megyei vagy akár országosnak ítélt – értékeket. Agrár- és
élelmiszergazdaság, épített környezet, kulturális örökség,
sport, természeti környezet, turizmus és vendéglátás témakö-
rökben ötvenet soroltunk fel, melyek – véleményünk szerint –
helyi értéknek számítanak. 

Elsô körben javasoltuk felvenni az értéktárba a Körpince-
sort, a Kálváriát és a Boti kápolnát. 

Kálváriadomb és Szent Vendel szobor
Kialakításáról pontos adatok nincsenek, feltehetôen a római

katolikus templom építésének idején készült (1800-as évek
elején).  A stációk egymáshoz képest kissé eltolva követik a
domb kiszélesedô formáját és a dombtetôn körben helyezked-
nek el, a fülkékbe helyezett stációképek eredetileg fémlapra
voltak festve (festôjük ismeretlen). A dombtetôn középen há-
rom kereszt – a Krisztus és a két lator – áll.

1779-ben készült Szent Vendel barokk szobor a kálvária
jobb oldali támfala elôtt található, posztamensén 1779 és 1825
évszámmal. Anyaga mészkô. Etyeki község emelte, gondozá-
sáról, fenntartásáról gondoskodott. 1984-ben kapta meg az
országos mûemléki védettséget.

1950. május 17-én éjjel a bérmálásra készülô faluban isme-
retlenek barbár pusztítást rendeztek: a szoboralakokat és a ke-
resztút stációit összetörték, csak a három kereszt és a Szent
Vendel szobor maradt meg eredeti helyén – törött állapotban.

A Kálvária stációit, a kereszteket és a Szent Vendel szobrot
2000-ben – közadakozásból – újíttatta fel Etyek önkormány-
zata. A restaurálást Rákos Péter, Sütô József és Mészáros János vé-
gezte, a stációkon lévô alumínium kereszteket Vendli Péter, a
stációk képeit – mozaikból – Csókos Varga Györgyi Magyar
Örökség-díjas képzômûvész készítette. Átadására és felszente-
lésére 2000. július 1-jén az etyeki búcsú alkalmából került sor.

Körpincesor
A múltban Nagy-gödör-nek nevezték. Ovális alakú gödör-

ben sugaras irányban nyúlnak az agyagos partba fúrt boltíves –
részben falazott – présházak és pincék. Az 1700-as évek végén,
1800-as évek elején készültek. Jelenleg 32 mûködô pince van.
Kitûnô klímájuk kedvezô a bor és pezsgô érleléséhez.

A pincesoron kormányzati támogatással bazaltköves út
épült, egyedi közvilágítási lámpákkal, hulladéktárolókkal, utca-
bútorokkal. A középsô vízgyûjtô gödör köré színpad és nézô-
tér került. Sok közösségi rendezvénynek ad otthont.

Boti kápolna
Árpád-kori gótikus templom, temetô. Elsô írásos emléke

1280-ra datálható, de ennél korábbi fennállására utal az a je-
lentôs éremlelet, melynek nagy része II. Béla uralkodása idején
veretett dénárokból áll. A templomot az 1400-as években le-
bontották és sokkal díszesebbé, szebbé építették. A török kor-
ban részben összedôlt, majd 1758-66 között újjáépítették és
mellette az olasz nazarénusok számára felépült a barokk rend-
ház is. A templomot 1768-ban Koller Ignác veszprémi püspök
szentelte fel, a következô évben harangot kapott. Végleges for-
máját 1794-ben nyerte el. 1872-ben gr. Sándor Móric felújít-
tatta.

1981-ben Juan Cebello régész feltárta a templomot, majd
1985-ben Steinmüller János akkori plébános gondoskodása
nyomán az Országos Mûemléki Felügyelôség újjáépítette. 

A templom 1958 óta országos mûemléki védelem alatt áll,
a templom dombját 2005-ben védett régészeti lelôhellyé nyil-
vánították, a templom dombjának teljes területe mûemléki
környezet besorolást kapott.

Tisztelt Olvasóink! Várjuk ötleteiket, javaslataikat, írják
meg, mondják el nekünk, mi az, amit Önök „helyi értéknek”
tekintenek Etyeken: agrár- és élelmiszergazdaság, épített környe-
zet, kulturális örökség, sport, természeti környezet, turizmus és
vendéglátás témakörökben (tel.: +36-30-9421-969, e-mail:
raki58@gmail.com).

Köszönjük segítségüket!
Szabó Erika
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Dobogósok
A Horvátország-i Nedelisce-ben meg-

rendezett nemzetközi karate versenyen 451
indulóból Máder Miksa a 8-9 éves korcso-
portban -30 kg súlycsoportban aranyérmet
szerzett!

Tóth Janó 8-9 éves korcsoportban -30 kg
súlycsoportban bronzérmet, -34 kg súlycso-
portban ezüstérmet, Dvorák Adrián 8-9
éves korcsoportban +38 kg súlycsoportban
aranyérmet szerzett!

Dvorák Ádám három 
fontos kvalifikációs 

versenyen legjobb magyar-
ként zárt súlycsoportjában,

így kijutott a 2019 évi
korosztályos Európa 

Bajnokságra, a Dániai
Aarlborgba. Ádám az idei
versenyszezont 10 arany,

3 ezüst és 3 bronz -
éremmel zárta!

A Kúria zászlósbora
A pinot noir a világon az egyik legrégebb óta termesztett

szôlôfajta. Az Etyeki Kúria 2001-es elsô telepítését az Nagy-Lá-
tó-hegyen sokan kételkedve fogadták, pedig itt minden adott,
ami ennek a borfajtának kedvez: a meszes talaj, a hûvösebb, sze-
les lankák. Azóta a borászat zászlósbora lett, és idén a 17. évjá-
ratot készítette el. A fajta kiválóan leképezi a termôhelyek közöt-
ti különbségeket, érleléséhez pedig kulcsfontosságú a savszerke-
zet. A globális felmelegedés miatt az etyeki területek fel fognak
értékelôdni, Mérész Sándor ezért is lát nagy potenciált benne. A
régebbi évjáratok nem voltak elérhetôk a kereskedelemben, csak
az évente megtartott Pinot Noir Vertikális Kóstolón (idén 2019.
március 23-án) lehetett ôket visszakóstolni. Igazi különlegesség-
nek számít ezért, hogy limitált példányszámban, 150 fadoboz-
ban megvásárolható a hatos Pinot Noir Évjáratválogatás. A ver-
tikális kóstolókon szerzett tapasztalatok azt mutatják, hogy a faj-
tának nagyon jól áll a hosszabb palackos érlelés. Azonban azt is
hozzá kell tenni, hogy a fejlôdés nem egyenes irányú, vannak
hullámhegyek és hullámvölgyek. Ami elôször a leggyengébb év-
járatnak tûnik, lehet, hogy a legjobb lesz 2-3 év múlva.

Chip-leolvasó  az Állateledel boltban
A lakossági összefogás révén megvásárolt

chip-leolvasó az állateledel boltban került
elhelyezésre. Segítségével talán hamarabb
hazakerülnek az elveszett háziállatok.
A boltvezetô nyitvatartási idôben
szívesen leolvassa a chip-et – otthagyni
azonban nem lehet a talált állatokat.

Ezúttal nem halászlével, hanem a karácsonyi ünnepkör
másik hagyományos ételével, a töltött káposztával kedveske-
dett a Gábor Lángos és Pecsenyézô az egyedülálló, idôs
vagy rászorult etyekieknek. A közel 200 adag ebéd mellé
mindenkinek kis ajándékcsomag és forralt bor is járt.

Támogatók: Lakásfelszerelés bolt – Kamilla virágbolt –
Kiss presszó – Rák Szabolcs és családja – Brutóczky János –
Túrós István – Kurunczi család – Etyeki CBA Prima üzlet.

A kezdeményezô és szervezô Nyitrai Gábor ezúton is kö-
szöni a segítôk nagylelkû támogatását. 

Egy finom ebéd – összefogással

Borgála – Etyeki Borút Egyesület újbor kóstolója 
a Hernyák Birtokon

András Bálint, Dvorák Adrián, Tóth János
és Máder Miksa
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Írott sajtó Etyeken
Tudomásom szerint Etyeken a múltban nem volt nyomta-

tott sajtó. 1990. augusztus huszadikára jelent meg az Etyeki
Polgár elsô száma. Farkas Balázs szerkesztô beköszöntôjében
így ír: „Újságunk a falu hivatalos és szellemi vezetôinek lehetôsé-
get, fórumot jelent a teljesebb tájékoztatásra, és a párbeszédre a
lakossággal. … A közösségteremtésben próbál valamit adni ez az
újság is, melynek – úgyis lehet mondani – ez a próbaszáma, a fi-
gyelemfelkeltô elsô megjelenése. … Kedves Olvasó, szavazzon bi-
zalmat a falu újságjának, és vásárolja szeretettel, hogy elfogyjon
az összes példány, mert ez az érdeklôdés, az egyetértés jele lenne.
Bizonyság arra, hogy igenis szükség van erre a lapra, és a mai
nappal megalakuló etyeki sajtóra.”

1990. decemberében – az önkormányzati választások után
– Miksa Lajos újságíró szerkesztette a lapot egészen 1997-ig.
Közben néhány számot jegyzett Nánási Tamás és Szebeni An-
tal. Amikor épp nem volt szerkesztô – hogy ne szakadjon meg
a fonal –, Szabó Erika szerkesztôségi tag „rakta össze” az ak-
tuális számot.

1997. márciusától Zsédenyi Judit – aki a botpusztai Kolum-
busz Gimnázium pedagógusa és igazgató-helyettese volt – pá-
lyázta és nyerte meg a szerkesztôi megbízatást. 

Az önkormányzat által finanszírozott lap 2008 októberéig
mûködött, amikor is az akkori önkormányzat felmondta a
szerzôdést a szerkesztôséggel. 2009. januárjában készült egy
ingyenes szám, melyben a kulturális bizottság akkori elnöke
így nyilatkozik: „Az Etyeki Polgár önkormányzat lapot nem

szüntettük meg. Felmondtuk a szerkesztôkkel a szerzôdést. Ez a
lépés nem a lap megszûnését jelenti. Szeretnénk megújítani a la-
pot…” 2010. májusában ismét volt egy szám, több azonban
már nem jelent meg.

2008. decemberében magánkiadásban útjára indítottuk az
Etyeki Forrás, független, civil, közéleti havilapot. Zsédenyi
Judit beköszöntô gondolatai ma is érvényesek: „A közösség sze-
kerének húzásához és jó irányba tartásához erô és elszántság kell,
ami csak a belsô meggyôzôdésbôl és a többiek akaratából meríthe-
tô. Az élet által többször igazolt valóság: az összefogásnak hatal-
mas, hegyeket megmozgató ereje van. Ezt a lapot az összefogás
hozta létre és indította útjára, így bizakodva nézünk a sorsa elé.
… „bensôdben fakad fel a jónak forrása” – ebben a faluban na-
gyon sok forrás van és ez éveket keresztül virágzó falut eredménye-
zett. Senkinek sincs joga a forrásokat elapasztani, megtörni az
emberek hitét, közösségi elkötelezettségét.”

A „forrás” múlt hónapban betöltötte tízedik „életévét”.
Száznál több lapszám, több ezer fénykép, rengeteg hasznos in-
formáció. Etyek és az etyekiek élete – hónapról hónapra. (Úgy
szoktam mondani viccesen, „ha virrad, ha nem, az újságnak meg
kell jelennie!”)

Célunk ma sem változott: „…tovább írni Etyeki képes króni-
káját. Felmutatni értékeinket, bemutatni hétköznapjainkat, he-
lyet adni mindazoknak a gondolatoknak, szándékoknak, ami se-
gíti Etyek fejlôdését, a nyugodt, alkotó légkör kialakítását.”

Ezen próbálunk munkálkodni a következô években – az
Önök segítségével.

Szabó Erika
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Az elmúlt idôszakban elindult folyamat, mely a település
arculatának fejlôdésében jelentôs változást eredményezett,
2019-ben sem áll meg. Az idei évre tervezett és a költségve-
tésben már elôterjesztett programokról Sávai Rita, az ön-
kormányzat pénzügyi vezetôjének beszámolója alapján ké-
szítettem jegyzetet.

2019-ben folytatódik az útfelújítás-járdafelújítás: elôre-
láthatólag a Széchenyi utca, a Vadvirág utca és a Felsôhegy
utca felújításával, valamint az Óvoda utca hosszú járdaszaka-
szának öntött aszfalttal történô rekonstruálásával. Az orvosi
rendelô elôtt új, viacolor járda és parkoló kerül kialakításra,
valamint az orvosi rendelô bejáratának akadálymentesítése és
az épület külsô hôszigetelése is ennek a projektnek a része. 

Újabb hat darab napelemes kandeláber kerül kihelyezés-
re. Méret és kihasználtság figyelembevétele mellett egy a pi-
actérre, három a Vörösmarty térre, kettô a Boti közbe kerül-
het telepítésre.

Már korábban szó volt arról, hogy Etyek Nagyközség
szükségesnek tartja bölcsôde létesítését. Megvalósításához a
2019-es költségvetésben elkülönítette az önrészt egy már ki-
írt pályázathoz, így amennyiben a pályázat sikeresen zárul,
úgy megkezdôdhet a projekt fejlesztése.

A Németek Egyesülete épület-felújítási pályázaton
nyert összegéhez az önkormányzat 10 millió forinttal járul
hozzá, így a felújítás 2019-ben realizálódhat, és a tervek sze-
rint az átadásra az Etyeki Búcsú alkalmával kerül sor. Még
egy nyári átadást tervez az Önkormányzat: az épülô Látoga-
tóközpont avatása 2019. augusztus 20-án kerülhet megren-
dezésre.

Etyek fejlôdéséhez, a minôségi élethez nem csak a kultúra
és az esztétikum tartozik, hanem a sportélet is. 2019-ben je-

lentôs fejlôdés várható ezen a téren is. A Nefelejcs Német
Nemzetiségi Óvoda az Ovi-Sport Közhasznú Alapítvány ál-
tal meghirdetett és az Önkormányzat által sikeresen pályá-
zott „Nemzeti Ovi – Sport Program” pályázat szerinti Ovi-
Sport Pálya megépítését nyerte meg, így az óvoda területén
nyárra egy mûfüves, többfunkciós sportpálya kerül kialakítás-
ra. Ugyancsak Etyek sportéletét fejlesztendô: a beérkezett
ötletpályázatok alapján a Vörösmarty téren sportpark meg-
építésére kerül sor, valamint a költségvetésben elkülönítésre
került a sportcsarnok megépítésére szánt önrész. A Látoga-
tóközpont mögötti területen, az úgynevezett „Nagygödör”
néven ismert zöldfelületen pedig sétáló park kialakítása van
tervezés alatt. 

Etyek gépparkjának fejlesztésére is sor kerül az idén. A
polgárôrség mûködéséhez egy személygépkocsi, az Etyek-
Bicske egészségút bejárásához egy autóbusz vásárlása került
a tervezésbe. Ez utóbbival nem csak a két település közötti
közlekedés válik könnyebbé, de megvalósítható vele a falu-
tanya gondnok program is, mely a központ és a távol esô te-
rületek közötti közlekedést oldja meg. Ez utóbbi projekthez
még keresi az önkormányzat a megfelelô pályázatot.

A Település Üzemeltetési Kft. telephelyének kijelölése
is a 2019-es év feladata. Ennek kialakítása a temetôvel szem-
ben elhelyezkedô fejlesztési területen valósulhat meg.

A költségvetés részét képezi természetesen az önkor-
mányzati intézmények és a település zöld felületeinek folya-
matos karbantartása is. Az önkormányzat az idén is várja a la-
kosság ötleteit, hiszen hogy hol élünk és milyen az ottho-
nunk, az mindannyiunk érdeke és felelôssége. 

Lejegyezte
Bauer Barbara

Költségvetés – településfejlesztés 2019

Az Ovi-Sport Közhasznú Alapítvány által meghirdetett és
az önkormányzat által sikeresen pályázott „Nemzeti Ovi –
Sport Program” pályázat szerinti Ovi-Sport Pálya megépíté-
se kezdôdik meg a Nefelejcs Német Nemzetiségi Óvoda te-
rületén, mintegy 9x15 nm-es területen. Ennek kapcsán be-
szélgettünk Zayné Gregolits Melindával, az óvoda megbízott
vezetôjével. 

„Nagy lépés kis cipôben” a fent említett alapítvány szlogen-
je. Hogy találtatok rájuk?

Valójában az önkor-
mányzat hívta fel a figyel-
münket a programra és a pá-
lyázati lehetôségre, melynek
megvalósításához az önkormányzat 4.500.000 Ft önrészt biz-
tosít a 2019-es évi költségvetésben és ezzel nyárra meg is épül
az óvoda területén az a mûfüves pálya, ami nagy lehetôséget
jelent a gyerekeknek az amúgy latyakos, sáros idôszakban is a
mozgásra.

Mit tud ez a sportpálya?
Forró napokon árnyékolt mozgást, sáros idôben tiszta te-

repet biztosít. Szeparált, mégis szerves része lesz az óvoda
udvarának, így nem csak a foglalkozások közötti idôszakban
lehet használni, hanem megfelelô idôjárási körülmények kö-
zött a szervezett mozgásos tevékenységek is kihelyezhetôk
ide. Elkülönül a játszó, futkározó, labdázó ovistársaktól. A
sportpálya mobil eszközök segítségével könnyedén átalakít-
ható különbözô funkciók ellátására (foci, tenisz, kosárlabda,
röplabda pályává), éppen, amire szükség van. Méretét tekint-
ve arányos a nagy sportpályákkal, de tekintettel a körülmé-
nyekre, itt „kis cipôben” futkároznak rajta.

3-6 éves korban a mozgás nem csak a sporttartalmáért fon-
tos, hanem a tanulást, az iskolaérettséget is segíti. Az etyeki
óvoda hol tart a sportprogramok terén?

A mozgás a napi óvodaprogram szerves része, de a dél-
utáni fakultatív programjaink is mozgáscentrikusak. Jelenleg
néptáncra, jógára, aerobikra, focira és TSMT-re, azaz terve-
zett szenzomotoros tréningre járhatnak a gyerekek. Ez utób-
bi feladatsora a nagy- és finommozgások fejlesztése során ér-
leli, strukturálja az idegrendszert és így nagy szerepet játszik

az iskolaérettség irányába
tett lépésekben. De említhe-
tem még a Rock and Roll-t
és a karatét, ami igény ese-

tén, megfelelô létszám mellett újra elindulhat.
2018. augusztus elseje óta vagy az intézmény megbízott ve-

zetôje. Hogy érzed magad?
Nagyon jól. Valójában már korábban megkezdôdött a

vezetôi tevékenységem, hiszen 2014 óta az óvoda vezetô-
helyettese voltam, így kellôképpen ráláttam a mûködésre, a
feladatokra, nem értek meglepetések. Elôdömtôl, Bôsz Zsu-
zsától egy minden tekintetben rendben lévô, jól mûködô in-
tézményt vehettem át. Törekedtünk arra, hogy a váltás zök-
kenômentes legyen, se a szülôk, se a kollégák, de elsôsorban
a gyerekek ne érezzenek semmit abból, ami a háttérben, a
mûködésben történik. Nekem, személy szerint az okoz ne-
hézséget, hogy lényegesen kevesebbet lehetek gyerekek kö-
zött, de amikor csak tehetem, bemegyek egy-egy foglalko-
zásra, magamhoz ölelek néhány kis ovist, feltöltôdöm és
már mehetek is vissza a feladataimra fókuszálni. 

Bauer Barbara

Nagy lépés kis cipôben
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Határozatok
7/2019. (I.24.) – Garaguly Tibor polgármester 2018.

évben igénybe vett szabadságának megállapításáról
Etyek Nagyközség Önkormányzat Képviselô-testülete a

jegyzô által vezetett nyilvántartás alapján megállapítja, hogy a
polgármester részére 2018. évre megállapított 48 nap szabadság-
ból 32 napot vett igénybe, a ki nem vett szabadsága 16 nap, me-
lyet a 2019. évi szabadsághoz hozzá kell számítani, amit a Kttv.
225/C.§ (4) bekezdés alapján ez év március 31-ig igénybe kell
venni. 2019. évre idôarányosan megállapított szabadsága: 29 nap
+ (2018. év) 16 nap = 45 nap, azaz negyvenöt nap.

9/2019. (I.24.) – A polgármester 2019. évi cafeteria-jut-
tatásáról

A testület a közszolgálati tisztviselôkrôl szóló 2011. évi
CXCIX. törvény 225/A. § (1) bekezdése, 225/L. § (1) bekez-
dése és 151. §-a alapján: Garaguly Tibor polgármestert megille-
tô cafetéria-juttatás 2019. évi keretösszegét – közszolgálati tiszt-
viselôk számára meghatározott keretösszeggel megegyezôen – a
2019. évben esedékes önkormányzati választások miatt idôará-
nyosan, bruttó 149.589 Ft-ban állapítja meg.

10-11/2019. (I.24.) – Az Etyeki Német és Roma Nem-
zetiségi Önkormányzatokkal kötött együttmûködési megál-
lapodás felülvizsgálatáról

A testület a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX.
törvény 80.§-a értelmében felülvizsgálta az Etyeki Német és Ro-
ma Nemzetiségi Önkormányzattal kötött együttmûködési meg-
állapodást, és tekintettel arra, hogy a módosításra okot adó kö-
rülmény nem áll fenn, nem javasolja annak módosítását.

12/2019. (I.24.) – Helyi Esélyegyenlôségi Programjá-
nak felülvizsgálatáról

A testület az egyenlô bánásmódról és az esélyegyenlôség el-
ômozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény 31. § (1) bekez-
dése alapján az elôterjesztés melléklete szerinti formában és tar-
talommal a Helyi Esélyegyenlôségi Programot a 2018-2023.
idôszakra vonatkozóan elfogadja.

13/2019. (I.24.) – A Nefelejcs Német Nemzetiségi Óvo-
da nyári zárva tartásának és a beiratkozás idôpontjának meg-
határozásáról

A testület a Nefelejcs Német Nemzetiségi Óvodába történô
beiratkozás, valamint az óvoda nyári zárva tartásának idôpontját
az alábbiak szerint határozza meg: beiratkozás: 2019. április 29
– május 3. nyári zárva tartás: 2019. július 22. – augusztus 16. 

14/2019. (I.24.) – A társadalmi és szociálpolitikai jutta-
tások 2018. IV. negyedévi felhasználásáról szóló beszámoló
elfogadásáról

A testület az elôterjesztést megismerte és a társadalmi és szo-
ciálpolitikai juttatások 2018. IV. negyedévi  felhasználásáról szó-
ló beszámolót elfogadja.

15/2019. (I.24.) – Szolgálati bérlakás bérleti szerzôdés-
hosszabbítás iránti kérelemrôl

A testület a kizárólagos tulajdonában lévô Etyek, Széchenyi
u. 2/3 szám alatti bérlakás bérleti szerzôdését dr. Szlávik Melin-
da, Etyek Nagyközség Polgármesteri Hivatal köztisztviselôje ré-
szére 2019. február 15. napjától 5 évig (2024. február 14-ig), de
legfeljebb Etyek Nagyközség Polgármesteri Hivatalban a köz-
tisztviselôi jogviszonyának fennállásának idôtartamára ismételten
szerzôdést köt

16/2019. (I.24.) – Beszámoló az Etyeki Települési Ér-
téktár Bizottság munkájáról

Etyek Nagyközség Önkormányzat Képviselô-testülete elfo-
gadja az Etyeki Települési Értéktár Bizottság beszámolóját.

17/2019. (I.24.) – Az Etyek, 946/2 hrsz.-ú zöldterület
fejlesztésével kapcsolatos ötletpályázatról

A testület a 946/2 hrsz.-ú (Búcsú tér, felsô rész) zöldterület
fejlesztésével kapcsolatos ötletpályázatra beérkezett pályázatokat
értékelte és a következô díjakat állapította meg: I. helyezés: Ne-
felejcs Német Nemzetiségi Óvoda nevelôtestületének és óvodá-
sainak pályázata, 50.000 Ft, II. helyezés: Györei Zsuzsa pályáza-
ta, 30.000 Ft, III. helyezés: Andrássy Vilmos tanuló pályázata,
20.000 Ft jutalomban részesül.

18/2019. (I.24.) – Etyek, Magyar utca forgalomcsillapí-
tásával kapcsolatos kérelemrôl

A testület támogatja a Magyar utcában 2 db forgalomcsillapí-
tó küszöb elhelyezését, támogatja a Magyar utcát és az Óvoda
utcát összekötô köz egyirányúsítását az Óvoda utca felé, támo-
gatja az óvoda közben a közvilágítás felülvizsgálatát és felújítását,
felhatalmazza a polgármestert az árajánlatok bekérésére.

19/2019. (I.24.) – Önkormányzati tulajdonú ingatlanok
értékesítésérôl

A testület jelen határozat 1. mellékletét képezô felhívás sze-
rint értékesítésre kijelöli az alábbi ingatlanokat:

20/2019. (I.24.) – A Belügyminisztérium által a Ma-
gyarország 2019. évi központi költségvetésérôl szóló 2018.
évi L. törvény (Kvtv.) 3 melléklet I.12 pont szerinti kiírt Ki-
egyenlítô bérrendezési alap támogatására benyújtandó pá-
lyázatról

A testület pályázatot nyújt be a Kiegyenlítô bérrendezési alap
támogatására, nyilatkozik arról, hogy 19/2018. (XI.30.) önkor-
mányzati rendeletében az Etyeki Polgármesteri Hivatal köztiszt-
viselôinek illetményalapját 2019. január 1-jétôl 48.000 Ft-ban
állapította meg,

21/2019. (I.24.) – Új településrendezési eszközök part-
nerségi és államigazgatási egyeztetés lezárásáról

A testület a következô döntést hozza Etyek új településrende-
zési eszközeinek partnerségi és államigazgatási egyeztetés lezárá-
sáról. Etyek új településrendezési eszközeinek partnerségi egyez-
tetése Etyek Nagyközség Önkormányzat Képviselô-testületének a
településfejlesztési koncepció, az integrált településfejlesztési stra-
tégia, a településrendezési eszközök, a települési arculati kézi-
könyv és a településképi rendelet készítéséhez, módosításához a
lakosság, érdekképviseleti, civil és gazdálkodó szervezetekkel, val-
lási közösségekkel történô egyeztetés részletes szabályairól szóló
22/2017 (XI.17.) önkormányzati rendelete szerint megtörtént.
A lakossági észrevételeket és az arra adott válaszokat az 3. mellék-
let tartalmazza. Az államigazgatási szervek észrevételeit és az arra
adott válaszokat a 4. melléklet tartalmazza. 

A testület felkéri a polgármestert, hogy kérje meg a település-
fejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiá-
ról és a településrendezési eszközökrôl, valamint egyes település-
rendezési sajátos jogintézményekrôl szóló 314/2012. (XI. 8.)
Korm. rendelet 40. § szerint a záró szakmai véleményt.

22/2019. (I.24.) – Javaslat az Önkormányzat 2019. évi
költségvetésének megállapítására, a költségvetési rendelet
megalkotására (I. forduló)

A testület az elôterjesztést megtárgyalta, a 2019. évi költség-
vetés rendelet tervezetet megismerte és javasolja a rendelet meg-
alkotását a II. fordulóra.

Helyrajzi Telek Legalacsonyabb Legalacsonyabb 
szám nagysága (m2) vételár (nettó) vételár (bruttó)

1552/15 695 m2 6 310 000 Ft 8 013 700 Ft
1552/16 611 m2 5 540 000 Ft 7 035 800 Ft

1310 800 m2 3 570 000 Ft 4.533.900 Ft
1345 800 m2 3 570 000 Ft 4.533.900 Ft

Boti út 45.
733 hrsz. 874 m2 9.941.784 Ft
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2019. januárFIZETETT ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓ

ADÓNAPTÁR 2019

Etyek Nagyközség Önkormányzatához fizetendô adókat
banki átutalással,  a Raiffeisen Bank Zrt. bankfiókjainak pénz-
tárában történô készpénzbefizetéssel, illetve készpénz-átutalá-
si megbízással (sárga csekk) a Magyar Posta Zrt. postahivatala-
iban lehet teljesíteni.

Minden itt felsorolt határidô esetében (iparûzési adót is be-
leértve) az önkormányzati adóhatósághoz kell beadni a beval-
lást és megfizetni az adót!

január 15. – Iparûzési adó:
– KATA-alany Htv. 39/B. § (3) bek. szerinti egyszerûsített

adóalap választása, arról való lemondás bejelentése
február 15. – Termôföld bérbeadásából származó jöve-

delem:
– elôzô év alapján levont adóról a kifizetô (gazdálkodó

szervezet vagy vállalkozó bérlô) bevallása
március 18.
Építményadó: – ipari és kereskedelmi célra használt épít-

mények (mûhely, raktár, iroda, üzlet, egyéb) után az éves adó
1. felének megfizetése

– magánszemély: lakás, garázs, üdülô és egyéb (nem ipari
vagy kereskedelmi) építménye után az éves adó 1. felének
megfizetése

Telekadó: – éves adó 1. felének megfizetése 
Gépjármûadó: – éves adó 1. felének megfizetése
Iparûzési adó: – adóelôleg megfizetése, KATA elsô részle-

tének megfizetése
március 20. – Termôföld bérbeadásából származó jöve-

delem:
– bérbeadó magánszemély bevallása (ha a bérlônek nem

kell bevallania)

május 31. – Iparûzési adó:
– bevallás 
– végleges adó és a már befizetett adóelôleg különbözeté-

nek megfizetése
szeptember 16.
Építményadó: – ipari és kereskedelmi célra használt épít-

mények (mûhely, raktár, iroda, üzlet, egyéb) után az éves adó
2. felének megfizetése

– magánszemély: lakás, garázs, üdülô és egyéb (nem ipari
vagy kereskedelmi) építménye után az éves adó 2. felének
megfizetése

Telekadó: – éves adó 2. felének megfizetése 
Gépjármûadó: – éves adó 2. felének megfizetése
Iparûzési adó: – adóelôleg megfizetése, KATA második

részletének megfizetése
december 20. – Iparûzési adó: 
– adóelôleg kiegészítésérôl (a várható éves fizetendô adó

összegére) szóló bevallás benyújtása és annak megfizetése
tevékenység befejezése után 15 napon belül – Iparûzési adó: 
– ideiglenes (alkalmi) jelleggel végzett tevékenység utáni

adó megfizetése
beszedést követô hó 15. napjáig – Idegenforgalmi adó:
– adóbeszedéssel megfizetett adó bevallása és megfizetése
tevékenység befejezésének napját követô hónap 15. napjáig –

Ideiglenes iparûzési adó: 
– adó bevallása és megfizetése
változás idôpontjától számított 15 napon belül – Adóköte-

lezettséggel kapcsolatos változások bejelentése (adótárgy
megszerzése, elidegenítése; vagyoni értékû jog megszerzése;
vállalkozási indítása, megszüntetése; személyi adatokban történt
változás; és minden olyan körülmény, amely az adózásra kihat)

tulajdonszerzést követô 15 napon belül – Pálinkafôzés cél-
jára kialakított desztillálóberendezés bejelentése

Adni jó
A Kulturált, Egészséges Etyekért Közala-

pítvány az utóbbi években elsôsorban szoci-
ális tevékenységet végez. Mûködésérôl a
jegyzet Vida János, az alapítvány kuratóriu-
mi elnökének beszámolója alapján készült.

Az alapítványt már több mint húsz éve
hozta létre az akkori önkormányzat akkor
még azzal a céllal, hogy az infrastruktúra

nagy beruházásait támogassa, mint például csatorna, gázveze-
ték kiépítése. Ma elsôdleges fô feladatának a szociális tevékeny-
séget tartja, ennek érdekében pénzbeli adományokat gyûjt. 

Az évtizedek alatt a kuratóriumi tagok cserélôdtek, ma a
kuratórium létszáma 6 fô, melynek pénzügyi tevékenységét
felügyelôbizottság ellenôrzi, mindannyian önkéntes alapon,
tiszteletdíj nélkül végzik munkájukat. 

Az alapítvány nehéz sorsú családoknak, rászoruló idôs em-
bereknek, kevésbé tehetôs családok gyermekeinek segít. Oly-
kor ez azonnali beavatkozást jelent, mint például téli idôszak-
ban a tûzifa hozzájárulás, de tervezetten a KEKA programjá-
nak része a nyári táboroztatás, amivel elsôsorban a rászoruló
gyerekeket támogatja.

Természeti katasztrófa, illetve tûz esetén a lakosság vállal-
kozói rétege, ill. azon magánszemélyek, akiknek lehetôsége
van támogatni a károsultat, szervezett módon gyûjtésbe kez-
denek, amit aztán az alapítvány irányított módon, a gyûjtés
céljában megfogalmazott feltételeknek megfelelôen ad át. 

Ezek mellett olyan tevékenységeket is támogat, melyek
Etyek szépülése, élhetôbbé tétele érdekében valósulnak meg.

Legutóbb például a gyermekek biztonsága érdekében az álta-
lános iskola külsô kamera-rendszerét építtette ki.

Vannak olyan helyzetek is, amikor súlyosan beteg gyermek
kezelését, ápolását segítik. A segítségnyújtás nem minden eset-
ben pénzadomány gyûjtésérôl szól, nem egy alkalommal szer-
vezték meg a betegszállítást, lakáshelyzet megoldást, lakásfel-
újítást. 

Nyugalmasabb idôszakban azonban olyan tevékenységet is
felvállal, amely túlmutat az azonnali beavatkozáson: ilyen volt
a ravatalozó felújításában való részvétel, az orvosi rendelô füg-
gönyeinek cseréje, vagy akár a Magyar-kút felújítása is. Az el-
múlt évben az önkormányzattal és a Fülemüle Alapítvánnyal
karöltve támogatta a Ciklus-show iskolai felvilágosító progra-
mot, illetve a KEKA számlájára befolyt 1%-okat 2018-ban a
Szülôi Munkaközösség kapta meg abból a célból, hogy azt az
iskola korszerûsítésére fordítsa.

Az alapítványban alapvetôen nincs pénz, kizárólag támoga-
tásokból tartja fenn önmagát. Ezért kérjük és egyben felhívjuk a
lakosság figyelmét, hogy akik az idén úgy nyilatkoznak, hogy az
1%-t a KEKA számlájára fizetik be, annak jelentôs hányadával
ezúttal is az etyeki gyerekek oktatását támogatják. Természetesen
a fent megfogalmazott közösségi célok érdekében minden egyéb
támogatói összeget is örömmel fogadunk. Számlaszámunk:
12001008-00396329-00100009

„Akinek Isten sokat adott, az felebarátjának is sokat adhat.
Ha te adsz, néked még sok marad és mégsem érzed, míg a sze-
génynek e kevés is végtelen sok és áldásaiban dúsan kamatozik
számodra Istennél!” Göndöcs Benedek apátplébános, Kígyós,
XIX. sz.                                                      Bauer Barbara

Vida János



Futapest – Etyeken 
Az éjszakai fagy már kezdett felengedni, így napsütéses, de

saras idôben rekordszámú futó vett részt a Futapest Klub ha-
gyományos terepfutó versenyén 2019. január 19-én. A 19. al-

kalommal megrendezett etyeki futáson 10,7 ill. 4,4 km-es tá-
von, összesen 360-an indultak.

Az ország minden részébôl érkezô versenyzôk között a
szép számban nevezô etyeki futók is szépen szerepeltek. A ver-
senyközpont az általános iskolában volt, az etyeki felnôtteknek

kedvezményes, a diákoknak in-
gyenes volt a részvétel. 

A hosszabb távon indu-
lók Dávid-majornál meleg
teával, banánnal és szôlôcu-
korral frissíthettek. Idén

minden célba érkezô érmet
kapott, de jutott mindenkinek

némi ropogtatni való, sárgarépa krémes
vagy zsíros kenyér is.

Köszönet illeti a verseny támogatóit:
Etyek Nagyközség Önkormányzatát, az
Etyeki Általános Iskolát és Orosz Gyula bo-
rászt. 

Jó hangulatú, vidám évindító verseny
volt.

Koren Tamás – Petô Alíz

Iskolai hírek
Alsó tagozat
A decemberi adventi jótékonysági vásárunk az Etyeki Pik-

niken (köszönet a lehetôségért a szervezôknek) és az iskolában
is, melyre a portéka jó részét a gyerekek, a szülôk és a pedagó-
gusok együtt készítették, szép eredménnyel zárult.

December 15-ei „ledolgozós” szombaton kellemes déle-
lôttöt töltöttünk a könyvtárban, ahol meglepetésként szín-
vonalas, vidám bábelôadás várt minket. A mûsor után a
könyvtár által meghirdetett karácsonyfa „szépségverseny”
díjkiosztójára is sor került. Az osztályok örömmel vették át
jutalmaikat. 

A várva várt karácsonyi mûsorok meghitt hangulatban,
nagy sikerrel zajlottak le a téli szünetet elôtti héten. Az utolsó
tanítási napon az osztályokban a gyerekek ajándékokkal ked-

veskedve egymásnak, és vidám játékkal búcsúz-
tak el az ünnepek elôtt.

A két hetes szünet után, kipihenten, nagy zsi-
bongással kezdtünk neki a félévzárás elôtti he-
teknek. 

Nagy büszkeséggel tölt el minket, hogy janu-
ár 9-én Kiss Dominik 4.b osztályos tanulónk, a
Diákolimpia területi úszóversenyén a bicskei
uszodában, mellúszásban elsô helyezést ért el.
Sikeréhez szívbôl gratulálunk.

Beregszásziné Tóth Ágnes

Felsô tagozat
December 1-jén tanítás nélküli munkanap volt. Igyekez-

tünk hasznosan eltölteni, ezért minden osztály valami prakti-
kussal, széppel készült az adventi vásárra. A lényeg az volt,
hogy saját kezûleg, jó hangulatban szülessenek meg azok a tár-
gyak, amelyek a vásáron eladásra kerülnek. Nagyon sok segít-
séget kaptunk a szülôktôl az 5. és 6. évfolyamon, a 7.-8, évfo-
lyam tanulói már önállóan dolgoztak.

December 4-e a „Suli-zsák” program utolsó napja. Már az
elôzô héten is érkeztek a telepakolt zsákok a még jó állapotú
ruhákkal, cipôkkel, táskákkal. Minden osztály részt vett a
gyûjtésben. Voltak sokan, akik otthon a zsákokat töltötték
meg, sok gyerek a rengeteg zsákot segített a szállító autóra pa-

kolni. Családokat, gye-
rekeket megmozgató
program volt. Összejött
1230 kg gyûjtött holmi
61.500 Ft értékben.
Mindezt Horváth Ágota
fogta össze.

December 7-én suli-
buli, a felsô tagozat ré-
góta várt eseménye volt.
A lebonyolításából a
gyerekek is kivették a ré-
szüket. Az ötödikesek a
ruhatárban, a hatodikosok a pakolásban, a hetedikesek a büfé
mûködtetésében vettek részt. Nyolcadikból két tanulónk a ze-
nérôl és a hangosításról gondoskodott. Kicsit félve lettek meg-
bízva, hiszen ilyet még nem csináltak, de mind a hangerô,
mind a zene tetszést aratott. Köszönet Bartha Rolandnak és
Rák Szabolcsnak.

December 15-én tartottuk az osztálykarácsonyokat. Évtize-
dekre visszanyúló hagyománya vannak a karácsony elôtti aján-
dékozásoknak, összekötve egy kellemes délelôttel egymás tár-
saságában. 

Eme eseménydús december végére mindenki elfáradva, türel-
metlenül várta a téli szünet kezdetét és a karácsonyi ünnepeket.

Összeállította: Visontai Erika
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Tisztújítás és
jótékonysági bál
2019 január 12-én hagyomá-

nyosan megrendezésre került az
idei Fülemüle jótékonysági bál.
Immár harmadik alkalommal telt
meg zenével, tánccal, jó hangulat-
tal a Korda Filmpark. 

Ezalkalommal is gyerekek pro-
dukciójával kedveskedtünk a ven-
dégeknek: az etyeki rockys és ae-
robikos lányok adták elô produk-
ciójukat. A Wave Girls nevû tán-
cos formáció Tamási Dorottya ve-
zetésével a Kick Dance utánpótlás
versenyén második helyezést ért
el. A Tüskés Évi féle Balance Aerobic Club versenyzôire pedig
idén is sok megmérettetés vár.

A zenét egy kedves falunk béli, Kiss Balázs és zenekara, a
Vokál Akkord Band szolgáltatta fergeteges hangulatot teremt-
ve a mulatni vágyóknak. Késôbb a Kreisz Busz Kft. segített ha-
zajutni az elfáradt vendégeknek.

A nagysikerû tombolához idén is nagyon sok ajándékot
kaptunk. Ezúton szeretnénk megköszönni minden felajánló-
nak, hogy ilyen módon is támogatták alapítványunkat!

Támogatóink: Ács-Bogár Júlia, Ágoston Barbara, Albina
Pékség - Biatorbágy, Andrész cukrászda, Anonym Pince, Bau-
er Barbara, Bíró Alpár, Bôsz Zsuzsanna, Budaörsi Box Club,
Buzál-Mórocza Pincészet, Café Madeleine, CBA, Czimer Hús
Kft. Biatorbágy, Czimeres Pálinka Háza (Kiss Balázs), Debre-
ceniné Dobos Rita, Desszert Pince, Dressel Erika, Dvorák
Vendégudvar, Éden ABC, Etyeki Állateledel és Horgászbolt,
Etyeki Futók Egyesülete, Etyeki Kúria, Etyeki Pizzéria, Etyeki
Tüzép, EtyekVin Pince Kft. (Gidai János), Fecó Büfé, Fetzer
Pince, Gingalló Csokoládémühely, Gombai Pincészet, Gra-
dowsky Pince, Gulyás Ákos - Etyeki Autósbolt, Gulyás Enikô,
Etyeki Gyógyszertár, Halmi Pince, Haraszthy Pincészet, Ház-
tartási bolt, Hernyák Birtok, Hegedûs Imre és családja, Hor-
váth Csilla - talpmasszôr, Infrashape - Biatorbágy, Kamilla vi-
rágbolt, Kattra Pincészet, Kemenes cukrászda - Biatorbágy,
Kisgombos Biatorbágy, Kiss Melinda, Királyné Szklenár Judit,
Kocsis Csilla, Kocsis László, Kolos Márta Ilona, Korda Film-
park, Kovácsné Tanka Aranka, Kônig Étterem - Sóskút, Etye-
ki könyvtár, Máder Attila, Máder Márton és Edit - Bálványos
Völgy, Milán Pince, Mráz Lilla, Mráz Zoltán, Mrázné Jáger
Julia, Szerelvénybolt, Nádas Pince , Nagy Emese, Nagy Vince,
Némethné Pájer Anna, Nyitrai Gábor - Gábor Lángos és pe-
csenyézô, Orosi Tünde, Orosz Gyula, Pécseli Pince, Rókus-
falvy Fogadó, Sobol Pincészet és Erdélyi Ízek Udvara (Gligor
Kovács Csilla), Sonkamester (Árpás Laci), Szabó Erika, Sza-
lontai Attila - Gumiszervíz Biatorbágy, Szauter Anikó, Szövé-
nyi Zsófia, Tátrai Angéla, Tátrai Pincészet, Tokai Fruzsina,
Tokainé Vajda Erzsébet, Tornyai Sára, Tömô Panni és Anita,
Túrós Andi, Vadas Istvánné, Varga Attila - Etyek szerviz, Var-
ga Ferenc, Zarándok Pince.

Az idei év egy nagyon különleges év a Fülemüle Alapítvány
életében, mert nem csak tagok cserélôdnek, hanem az alapít-
vány tevékenységi köre is bôvül. 2019-tôl már az összes etyeki
diák iskolai életének szebbé, jobbá és kényelmesebbé tételén
fog munkálkodni. Tehát a mûvészeti iskola mellett az általános
iskola is részesül az alapítvány támogatásából. Ennek lehetôvé
tételéhez tágabb körbôl reméljük az adó 1%-ok felajánlását és
több lehetôség is adódik pályázatokon való részvételre.

Leköszönô elnökként ezúton szeretném megköszönni ku-
rátortársaimnak az elmúlt hat év munkáját és kívánom az új ta-
goknak és az új elnöknek, hogy leljék örömüket ebben a mun-
kában, amellyel sokat tehetnek majd az etyeki gyerekekért. 

Az alapítvány kuratóriumának új elnöke Lindmayer Bori,
két új tagja Bacsa-Halász Renáta és Szövényi Zsófia, az Etyeki
Általános Iskola tanárai. Petô Alíz és Fedicsné Varga Mónika
nevében is búcsúzom. 

Jó munkát kívánok!
Vashegyi Piroska

a Fülemüle Alapítvány kuratóriumának 
leköszönô elnöke

Iskolai Fórum
Az Általános Iskola Szülôi Szervezete 2019. január 11-ére

az etyeki lakosok, szülôk, vállalkozók, civil szervezetek, az ön-
kormányzat vezetôi, az iskola tanárai, vezetôi részvételével
szervezett Iskolai Fórumot, melyen minden érdeklôdô, részt-
vevô elmondhatta véleményét, javaslatát az iskola, a tanítás, ta-
nítók helyzete vonatkozásában.

A Szülôi Szervezet moderátor segítségével bonyolította le a
közel háromórás találkozót, melynek célja az volt, hogy hogy
minden résztvevô elmondhassa ötletét, gondolatát, vélemé-
nyét, amelyek alapján olyan kezdeményezések szülessenek,
amik elôsegítik a jelenlegi problémák megoldását.

Az iskola – hasonlóan az ország több iskolájához – jelentôs
problémákkal küzd, többek között az ingatlan állapota, a ta-
nárhiány, a különbözô hátterû és képességû diákok tanítása, az
elvándorlás, a fenntartóval való kapcsolat nehézkessége stb.

Elsôként Nyeste Ferenc igazgató felvázolta azokat a körül-
ményeket, kérdéseket, amelyeket az iskolavezetés szakmai
szemmel lát, elmondta a jövôbeni terveiket, ill. azokat a kérdé-
seket, amelyekben várják a szülôk, az önkormányzat segítségét.

Szülôi Szervezetként úgy gondoljuk, hogy sikeres volt a talál-
kozó, hasznos gondolatok, ötletek merültek fel, sôt a vállalko-
zók, a szülôk, és a KEKA részérôl felajánlás is érkezett. Mindezek
mentén el lehet indulni azon az úton, hogy az Etyeki Általános
Iskola olyan hely legyen, ahová szívesen visszük gyermekeinket.

Célunk hasonló fórum szervezése minden évben, minél
több etyeki lakos, szülô, érdeklôdô részvételével, és hogy a fel-
merülô kérdések, problémák mentén kisebb csoportokban, ha-
tékonyan tudjunk tenni az iskoláért, a gyermekekért. Termé-
szetesen nagyon örülnénk, ha még több szülô, etyeki lakos
jönne el minden ilyen találkozóra, és együtt munkálkodnánk
Etyek jövôjén, amely egyben gyermekeink jövôje is.

Szülôi Szervezet
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Segítô Kéz
Január (régiesen Januárius) az év elsô, 31 napos hónapja a

Gergely-naptárban. Nevét Ianusról kapta, aki a kapuk és átjá-
rók istene volt az ókori római mitológiában. A népi kalendári-
um szerint január neve Boldogasszony hava.  A 18. században
a magyar nyelvújítók a januárnak a zúzoros nevet adták. 

Nappali ellátás – Idôsek Klubja
December 4-én Budapestre látogattunk a gyönyörûen fel-

újított Szépmûvészeti Múzeumba, majd az elragadó mûvészeti
alkotások megtekintése után a Bazilika térre érkeztünk, ahol az
adventi forgatagban hangolódtunk a karácsonyra, a nap zárása-
ként pedig megnéztük a Bazilika falára kivetített fényjátékot. 

December 11-én karácsonyi ünnepséget tartottunk klub-
tagjainkkal, ahol az óvoda Méhecske csoportja köszöntötte
ünnepi mûsorával a résztvevôket. 

Januári klubprogramjaink:
Január 8-án Újévi köszöntésre gyûltünk össze, koccintot-

tunk mindenki egészségére! Megbeszéltük a 2019-es progra-
mokat, ötleteket írtunk kirándulásra és egyéb eseményekre.

Január 15-én Utazások a nagyvilágban! Dr. Laber András
elôadása Norvégiáról.

Január 22-én Névnapi köszöntések: Ferenc, Borbála, Éva,
István, Veronika, Ágnes, Károly

Január 29-én Budapestre kirándultunk a Sziklakórházba és
a Dohány utcai Zsinagógába.

Gyermekjóléti Szolgálatunk is elbúcsúztatta az Óévet.
December 10-én az Emberi Jogi világnapot ünnepeltük.

Az emberi jogok minden embert születésüktôl fogva egyenlô-
en megilletnek, többek között olyan alapvetô jogokat foglal-
nak magukba, mint az élethez, a szabadsághoz való jog, a vé-
lemény és kifejezés szabadsága, a törvény elôtti egyenlôség,
élelemhez, neveléshez és munkához való jog. Fontosnak érez-
tük, hogy minél több emberhez jusson el ennek üzenete, fon-
tossága. A CBA elôtti területen forró teával, keksszel és egy-
egy idézettel, verssel kínáltuk meg az arra járókat.

Az EFI keretén belül az alsós és a kamaszkorosztály cso-
portfoglalkozásai is lezárultak. Reméljük lesz még a jövôben
lehetôségünk újabb csoportok indítására.

December 12-én szociális ellátottjainknak tartottunk kará-
csonyi délutánt, melyen Mészáros Péter atya ünnepi gondolatai
mellett az óvoda Méhecske csoportjának karácsonyi elôadása is
színesítette a programot. 

A Cipôsdoboz Akció keretében 40 család gyermekeinek
tudtunk a falu lakosságának segítségével igazi örömöt okozni
az ajándékokkal, narancs csomaggal és csokoládékkal kará-
csony estéjére. A rászorulók között 55 csomag tartós élelmi-
szert osztottunk ki. Köszönjük az Adományozók felajánlásait,
támogatásait.

Farsangi mulatságokhoz közeledve szolgálatunk február
13-tól megnyitja jelmeztárát. Térítésmentes kölcsönzésre feb-
ruár 21-tôl lesz lehetôség az intézményben.

Soósné Kurucz Ágnes, Buzásné Fórián Erika, 
Egger Ilona, Miksa-Kovács Orsolya

Lakcímbejelentés
Értesítjük Etyek Nagyközség lakosait, hogy a Központi

Címregiszter (KCR) felülvizsgálata befejezôdött.
Az alább felsorolt területeken életvitelszerûen élô lakosok

bejelenthetik lakcímüket az Etyeki Polgármesteri Hivatalban.
Újhegy (külterület): Újhegyi út,
Boti köz, Boti út külterület,
Halastó melletti üdülô övezet, Süllô utca, Kócsag utca,
Öreghegy külterület: Mazsola utca, Öreghegyi út, Akona

utca, Vincellér utca, Venyige utca, Törköly utca, Hordó utca,
Hordó köz, Borseprô utca, Borvirág utca, Báthori utca, Szüret
köz, Szôlôoltó utca, Ászkolás utca, Metszô utca.

Az eljárással kapcsolatos részletes tájékoztatást a Polgár-
mesteri Hivatal munkatársaitól lehet kérni.

Tel: 06-22/353-633
Dr. Ivanyik Andrea

jegyzô

SZOLGÁLTATÁSAINK
Horgoló- és kötô-suli: hétfônként 14 órától.
Idôsek átmozgató tornája: hétfôn és csütörtökön 9 órától.
Meridián torna: hétfôn és csütörtökön 8.30-9 óráig.
Internet használati lehetôség: ügyfélfogadási idôben.
Egészségmegôrzô felszerelések használati lehetôsége: vér -
nyomás mérés, bioptron lámpa, masszírozó készülék, szoba kerékpár.
Adományok fogadása folyamatosan: ruha, játék, könyv, használati
tárgyak.
Ruhabörze idôpontjai: 2019. február 1., február 15. 9 órától.
Önkéntes munkavállalókat (középiskolás diákok, aktív korú, el-
látásban részesülôk) fogadunk, az önkéntes munkáról igazolást tud
intézményünk kiállítani.
Weboldalunk új címe: www.segitokezetyek.hu

Egyéb ötleteikkel, javaslataikkal, kéréseikkel, kívánságaikkal for-
duljanak bizalommal hozzánk! A foglalkozásokra, prog ramokra a
klubtagok szállítása kérés esetén megoldható!

8 órás karbantartói 
munkakörre

A pályázat benyújtási határideje: 2019. február 15.
A munkakör 2019. március 1. napjával tölthetô be.

A pályázati kiírással kapcsolatban bôvebb 
információt a www.webetyek.hu  weboldalon, 

valamint a 06/22-353-633/106 melléken szerezhet.

Etyek Nagyközség 
Önkormányzat
pályázatot hirdet
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Joggyakorlat
Kedves Olvasó!
A korábbi cikkek, a büntetôjoggal és a büntetô törvénykönyv-

vel foglalkoztak. Igény jelentkezett egy kis visszatekintésre a bün-
tetôjog egy részének, a boszorkánypereknek idejére. Lássuk hát a
jogtörténetnek azt a részét, aminek szereplôi és cselekedetei egy-
kor ijesztôk és üldözendôk voltak, ma pedig – ha úgy tetszik – re-
neszánszukat élik.

Kezdjük azzal, ami hozzánk idôben a legközelebb van. Ma-
gyarországon az utolsó ismert boszorkányperek közül a leghíre-
sebb a szegedi volt, ahol hat férfit és hat nôt égettek el máglyán
boszorkányság bûne miatt, 1728-ban. Azt gondolnánk – tekintve,
hogy Mária Terézia intézkedésinek hatására a boszorkánypereket
beszüntették –, véget ért a boszorkányüldözés, és a boszorkányok-
kal való bírósági foglalatosság. Hát nem. Magyarországon „bo-
szorkányság vádja” miatt az utolsó bírósági eljárásra 1967-ben
(nem tévedés) Gyöngyösön került sor. Néhány asszonyról azt ál-
lították, hogy boszorkányságot követnek el, de a „boszorkányok”
pert indítottak a vádaskodók ellen, rágalmazás miatt. A szocialista
bíróság rágalmazásnak minôsítette a boszorkányság vádját. Mi-
után a bíróságok nem foglalkoztak a boszorkányok elítélésével, sôt
mint láttuk azok húzták a rövidebbet, akik vádaskodtak, volt olyan
hely, ahol saját hatáskörben akarták a kérdést a szomszédok elin-
tézni. Ásotthalmon számol be a helyi lap arról az 1968-ban tör-
tént önbíráskodásról, amikor Csupity Antalnét boszorkánysággal
rágalmazták, ill. éjszaka berontottak a tanyájára és fel akarták
akasztani. Az asszony a pusztában rejtôzött el unokájával és meg-
menekült. A szegedi ügyészség nem emelt vádat, a legfôbb ügyész
azonban a legfelsôbb bírósághoz fordult (törvényességi óvás kere-
tében), amely garázdaság törvényi tényállását látta megállapítható-
nak azokkal szemben, akik az asszonyt elüldözték a házából.

Tehát nem a középkorban járunk, hanem egy olyan idôben,
amit a jelen cikk olvasói akár meg is élhettek.

Joggal gondolhatnánk, hogy ostoba emberek babonás félelme-
ivel joggal nem foglalkozik már a XX. század felvilágosult, nyuga-
ti gondolkodású bírósága. De bármilyen furcsa, az utolsó bíróság

által – ez idáig – tényleges büntetés boszorkányság miatti kiszabá-
sára nem máshol került sor, mint a szabadon és nyitottan gondol-
kodó Angliában 1944-ben. 

A hatszoros édesanyát, a skót jósnôt, Helen Duncant 1944-
ben a II. világháború idején ítélték el. A nô megjósolta egy hajó
elsüllyedését és beszélt egy hajón szolgált tengerész szellemével.
Az ítélet – mégiscsak a XX. század Angliájáról beszélünk – nem
máglyahalál, hanem szabadságvesztés. Az ítélet alapja az 1735. évi
Boszorkánysági törvény volt. Az asszonyt végül Winston Chur-
chill közbenjárására kilenc hónap után kiengedték a börtönbôl.

A világon mindenütt jelen van és jelen volt a varázslat és va-
rázslat iránti igény. A mágia kicsit vagy nagyon, hiedelmekben, ba-
bonákban jelen van a mindennapjainkban.

A kereszténység megjelenésével kezdték el üldözni, amely üldö-
zés félelmetes méreteket tudott idônként ölteni. Minden egyedural-
kodó ideológia retteg a konkurenciától, és ha elég ereje van, üldö-
zi és meg is semmisíti azt. A keresztény egyház pedig rettegett. Lét-
rehozta az inkvizíciót és megalapozta az egyház bizonyíthatatlan és
védhetetlen állításaitól való rettegést. Az Árpád-korban Könyves
Kálmán mondta ki, hogy „mert boszorkányok pedig nincsenek, ró-
luk szó ne essék”. Azóta sem biztosak a jogtörténet kutatói abban,
hogy ez a mondat minden boszorkányra, vagy csak egy bizonyos tí-
pusú boszorkányra volt igaz. De egy dolgot alátámaszt: ekkor már
megkezdôdött a boszorkányüldözés Magyarországon is. A közgon-
dolkodásban és az igazságszolgáltatás megoldandó feladatai között
pedig – mint láttuk – jelen volt még ötven éve is.

Furcsa, hogy mostanában újra megjelennek a mágiával foglal-
kozók. Milyen igény hívja ôket felszínre? Mire nem kap a ma em-
bere választ a pszichológiában, vagy a vallásban? Ezt a kérdést
hagyjuk meg más tudománynak. A jogtudomány számára a bo-
szorkányok világa történelem. Ugye?

Kedves Olvasó! Ha a fent részletezett témával, vagy akár más,
jogi kérdéssel kapcsolatban kétségeik, kérdéseik vannak, keresse-
nek. Valamint továbbra is várom témajavaslataikat akár aktuális,
akár általánosnak tekinthetô jogi vonatkozásban. 

Dr. Valastyán Pál ügyvéd
+36-30-9713-481

Új színfolt:  Gospel Kórus
Az Etyeki Gospel Kórus tavaly februárjában alakult. Egy zord,

unalmas téli estén az Apáca Showt nézve pattant ki Zentai Beatrix
fejébôl az ötlet, hogy jó lenne nem csak otthon a fürdôszobában
magában dalolászni, hanem egy olyan közösségben, ahol hozzá
hasonszôrû dalospacsirták rendszeres jelleggel összegyûlnek éne-
kelni, dicsôíteni, akik nem vetik meg a gospelt, mint zenei mûfajt.
És, nem utolsósorban, jó lenne egy programlehetôség a péntek es-
ték értelmes és vidám eltöltésére.

(A gospel olyan zenei stílus, amelyet a keresztény vallási élet-
ben használnak az egyéni vagy közösségi hit kifejezésére. Az ösz-
szes gospel mû lényege Isten és Jézus tiszteletében rejlik).

Az ötlet tehát megvolt, de kellett egy mûvészeti vezetô, és egy
ismerôs segítségével a „világ másik végérôl” sikerült Vida Ferenc-
re találni, aki elvállalta a teljesen vegyes és amatôr csapat vezetésé-
nek nem kevés kihívással járó feladatát.

Márciusban el is kezdôdtek a próbák, és már akkor azzal a nem
titkolt szándékkal gyakoroltak, hogy karácsonykor fellépnek a ka-
tolikus templomban. Az amatôr együttes júliusban bemutatkozott
egy rövidebb repertoárral az Etyeki Szobazenész Fesztiválon,
majd december 30-án egy kibôvített repertoárral szerepelt a kato-
likus templomban. 

Az idei évben többek között a solymári Gospel Fesztiválon
szeretnének fellépni.

Többnyire angolul énekelnek, de a
gospel mûfajú dalok között elfér egy-
két karizmatikus dal is, amelyeket ma-
gyarul is elôadnak. 

Aki csatlakozni szeretne, az Etyeki
Gospel Kórus Facebook oldalán, vagy
Zentai Beatrixnél a beatrix_zentai@ya-
hoo.com e-mail címen jelentkezhet.

Fotók: Mráz Zoltán
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Az Etyek-Botpusztán élô közösség
2016 tavaszán összefogott, hogy telepít-
sen egy 20 fából álló galagonya fasort a
Gesztenyés úti lakóparkban. Ez a közös-
ségi faültetés nagyon jól sikerült és má-
jusban már az elsô botpusztai piknik ke-
retében ismerkedhettünk meg szomszé-
dainkkal. A következô év tavaszi pikni-
kén ötleteltünk és 2017 nyarán megala-
pítottuk egyesületünket. 

Egyesületünk célja az Etyek-Bot-
pusztán élô lakosság (kb. 300-400 fô)
közösségének összefogása, értékalapú
kulturális és életfeltételeinek javítása, sza-
badidôs tevékenységek, sportolási lehe-
tôségek kialakítása. Környezetünk és te-
lepülésünk tudatos fejlesztése harmóniá-
ban a vidéki környezet és táj adottságai-
val, megôrizve annak nem pótolható
adottságait. 

2018 legelején a Nemzeti
Együttmûködési Alap mûködési és szak-
mai pályázatán 2,45 millió Ft-ot sikerült
elnyernünk. Ez a pénzösszeg megala-
pozta, hogy Botpusztán beinduljanak a
fejlesztések és egy jó közösségi élet ala-
kuljon ki. 

Tavasszal megtisztítottuk lakókör-
nyezetünket és a gesztenye fasort a sok
év alatt összegyûlt szeméttôl, ápoltuk és
pótoltunk galagonya fasorunkat. A Föld
Napja alkalmából a Gesztenyés úti lakó-
telepen 2 virágágyást alakítottunk ki éve-
lô cserjékbôl és egynyári virágokból, amit
az év folyamán tagjainkkal és önkéntese-
inkkel folyamatosan gondoztunk. Április
végén megszerveztük az elsô Etyeki
Bringatúrát, látogatást tettünk Ödön-
majorba, ahol közelebbrôl megismer-
kedhettünk a bocikkal. A közösségi élet
pezsdítése érdekében Gyermeknap és
szüret alkalmából piknikeket szervez-
tünk. A Mikulás traktorral és sok finom-

sággal érkezett a gyerekekhez Botpusz-
tán. Decemberben a könyvtárban civil
információs estet tartottunk ahol az ér-
deklôdök érdekes elôadást hallhattak
szervezetfejlesztés, pályázatírás és önkén-
tesség témakörökben. 

A pályázat lehetôséget nyitott több
eszköz beszerzésére is, így vásároltunk
egy fûnyírótraktort, amivel rendszeresen
gondozzuk a botpusztai zöldterületeket.
2018 legnagyobb projektje Etyek Nagy-
község Önkormányzatával közösen a
Gesztenyés úti játszótér komplex felújí-
tása volt. Terepet rendeztünk, virágos
támfalat készítettünk, kerítést építettünk
és 5 eszköz is telepítésre került köztük
egy játszóvár, egy hinta, egy rugós játék,
egy mérleghinta és egy kültéri ping-pong
asztal is. 

2019-ben szeretnénk a tavalyi sikeres
programokat folytatni. Szemétszedést,
bringatúrát, pikniket és sportprogramo-
kat szervezünk. Ismét pályázunk. Két
projektet tervezünk, az egyik egy közös-
ségi kert és pihenôpark kialakítása a
Gesztenyés úti lakóparkban, a másik ter-
vünk pedig a Boti kápolna felújítása az
önkormányzat, az egyház és az etyeki ci-
vilek összefogásával. 

Köszönjük a Nemzeti Együttmûkö-
dési Alap, Etyek Nagyközség Önkor-
mányzata, tagjaink, adományozóink és
önkénteseink eddigi rengeteg támogatá-
sát. Egyesületünkbe a tagfelvétel folya-
matos, várjuk az új tagok jelentkezését.
További információk egyesületünk hon-
lapján www.botpusztafejleszteseert.hu
vagy a www.facebook.hu/etyekbotpusz-
ta Facebook oldalon. 

Várjuk a további ötleteket, javaslato-
kat és építsük együtt közösen Botpusztát! 

Fodor Balázs
az egyesület tagja 

Bemutatkozik az Etyek-Botpuszta
Fejlesztéséért Egyesület
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NYITVA TARTÁS:
hétfôtôl–péntekig: 6-21-ig

szombat: 6-20-ig, vasárnap: 7-18-ig
Telefon: 06-22/597-058

06-22/597-059

Heti  akc iós  a jánlatunkat  megta lá l ja
a  www.webetyek.hu honlapon!

„Kamilla” Virágbolt
Élô- és cserepes virágok, kiegészítôk nagy választékban.

Virágok, koszorúk, ajándékok! 
06-30-435-9464 Tiszekkerné Bozsányi Kamilla

2019. január

Czimeres Rendezvényház
Esküvôk – céges rendezvények – bálok – 

baráti összejövetelek varázslatos környezetben.
Díjnyertes pálinkák, kemencés ételek.

Bejelentkezés: 06-70-321-9291

KKOONNTTÉÉNNEERR  RREENNDDEELLÉÉSS
TELJESKÖRÛ GÉPI FÖLDMUNKA

Kelemen Péter 06-20-919-0194

GLS Csomagpont. Feladás, 
átvétel! A 13-óráig leadott 
csomagokat a következô 

munkanapon kézbesítjük.

Etyeki autósbolt
Autóalkatrészek forgalmazása minden típusra 

Világítástechnika teherautókhoz, munkagépekhez. 
Kedvezô ár – pontosság – szakértelem 

Etyek Udvar – Kossuth L. u. 2.
E-mail: gulyasetyek@gmail.com

www.gulyasalkatresz.hu

Mobil: 06-20-914-7431

GÁZKÉSZÜLÉK SZERVIZ 
VÍZ- GÁZ- FÛTÉSSZERELÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
Travnik Ákos – telefon: +36-20-444-2232

Pályázat civileknek 

2019. január 16-án kerültek kiírásra a Nemzeti
Együttmûködési Alap Kollégiumainak 2019. évre vonatko-
zó pályázatai.

A pályázatok célja változatlanul a civil társadalom erôsí-
tése, a civil szervezetek társadalmi szerepvállalásának segíté-
se a civil szervezetek mûködési és szakmai költségeihez való
hozzájárulás révén, azonban az eddigiekhez képest néhány
komolyabb változás is lesz a pályázatok menetében és lebo-
nyolításában, ezért már érdemes most felkészülni a módosí-
tásokra.

Bevezetésre kerül az „Egyszerûsített” támogatás, amely-
nek célja a helyi vagy területi hatókörû kis civil szervezetek
támogatása. A pályázók jogosultsági alapon, beérkezési sor-
rendben, egyszerûbb pályázati adatlap kitöltésével juthatnak
majd egyszeri, kis összegû (100-200 ezer Ft) támogatáshoz. 

A korábbi szakmai és mûködési pályázat helyett idén
egy „Összevont” pályázat lesz, melyen belül vagy tisztán
mûködési költségekre, vagy pedig mûködési és szakmai
költségekre („vegyes” kategória) lehet majd pályázni. A
tisztán mûködési pályázatok egységes tartalommal és felté-
telekkel, a „vegyes” (szakmai+mûködési) pályázatok pedig
Kollégiumonként eltérô tartalommal és feltételekkel lesz-
nek elérhetôek.

A két kiírás egyszerre jelenik meg, de az „Egyszerûsített”
támogatás iránti kérelem beadására csak az összevont pályá-
zatok beadási határidejét követôen lesz lehetôség. Az „Ös-
szevont” pályázatoknál várhatóan 2019. január 16. – febru-
ár 15-21. között lesz mód a pályázatok benyújtására, míg az
„Egyszerûsített” pályázatokat várhatóan 2019. február 22. –
március 25-29. között lehet majd benyújtani.

Az pályázat kiválasztásában segít az Etyek-Botpuszta
Fejlesztéséért Egyesület tagja Fodor Balázs, aki elérhetô a
+36-70-678-0831-es telefonszámon vagy a botpuszta -
egyesu let@gmail.com címen.

Énekelj velünk!

A Signum Kórus új tagokat keres. 

Érdeklôdés: +36-30-694-5055
www.signumkorus.hu
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dr. Ágh-Bíró Zoltán
szájsebész szakorvos

• implantáció
• bölcsességfog eltávolítás
• szájsebészeti mûtétek
Telefon: 
+36-30-347-1952

dr. Balla Ágnes
fogorvos

• fogpótlás
• konzerváló fogászat
• fogfehérítés
Telefon: 
+36-30-260-1681

Biatorbágy, Ady Endre u. 7.

www.biadent.hu

KÉZMÛVES KÁVÉ – FORRÓ CSOKOLÁDÉ 
TEA – FRISSÍTÔ ITALOK – LIMONÁDÉK 

SÖRÖK – LIKÔRÖK – ÓRIÁS PALACSINTA

Minden nap különféle, friss alapanyagokból
készített, házi sütemények 

Mastercard és Maestro card kártyát elfogadunk
Etyek, Hôsök tere

Nyitva: hétfôn szünnap, keddtôl-péntekig 7.30-19-ig, 
szombaton és vasárnap 9-19 óráig.

Facebook:  cafemadele ineetyek

Cafe Madeleine

Etyeken vállaljuk szülinapok, esküvôk, csapatépítôk,
bor és sonka kóstolók  szervezését és lebonyolítását.

Páratlan panorámával vár az EtyekVin pince!!

Tel.: 06-30-537-5377 – Facebook: EtyekVin Pince

ELADÓ PINCE A SÓSKÚTI ÚTON
Az 1870-ben épült, 70 nm-es alapterületû pincében 

1835-ös múzeális bálványprés található. 
A pince tetejéhez 140 nm-es telekrész tartozik.
Érdeklôdni a következô telefonszámokon lehet: 

+36-30-699-5636; +36-30-213-0413

Biztonsági kamera, lakásriasztó, kaputele-
fon telepítés, karbantartás – garanciával 

Biatorbágyi távfelügyelet, etyeki kivonulással!
Gábor Emil (Etyek) 

Telefon: 06-20-252-9992 – E-mail: gabor.emil.j@gmail.com
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Anyakönyvi rovatunk
díjmentes!

Etyek Nagyközség Ön kor -
mányzatához és Pol gár -
mes  teri Hivatalához in  té -
zett kérdéseiket minden
hónap 10-ig várjuk elér he -
tô  sé geinken. Mi továbbít -
juk és az új ság soron kö -
vet kezô számá ban kö zöl -
jük az illetékesek válaszát.  

Szerkesztôség

AA PP RR ÓÓ HH II RR DD EE TT ÉÉ SS
Matematika, fizika, kémia, német nyelv korrepetálás.

Bender Rudolf, telefon: 06-70-215-6712

Lakásfelszerelés üzlet 
a Kossuth Lajos u. 17. szám alatti üzletsoron.

Szeretettel várjuk kedves vevôinket H-P: 8-17-ig, Szo: 8-12-ig.

Bekkerné Jutka és Orsi – 06-20-234-9658

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Schváb Ferencné sz. Molnár Margit
temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút 

hoztak, részvétnyilvánításukkal enyhítették fájdalmunkat.
Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Andrássy István
temetésére eljöttek, virágot, koszorút hoztak, 

részvétnyilvánításukkal enyhítették fájdalmunkat.
Gyászoló család

Cipô javító mûhely nyitvatartása
kedden és csütörtökön: 16-18 óráig,
szombaton: 8-12 óráig. 
A hét többi napján zárva

Kiss Tibor-Etyek, Körpince köz 2. Tel: 06-70-597-3213

Szennyvíz-szippantás: Transfekál Kft. +36 30 400 2099

Életbiztosítás – lakásbiztosítás 
– gépjármû biztosítás 

vállalkozás biztosítás – utasbiztosítás

FUNDAMENTA – BEFEKTETÉSEK

Horváth Edina  Tel.:+36-30-311-0677
Iroda: Bia Center Üzletház fsz. Biatorbágy, Szabadság út 96.

Etyek központjában, 

32 nm alapterületû üzlethelyiség 
lottózási lehetôséggel bérbeadó vagy eladó. 

Telefon: +36-30-8363-120

Hulladékszállítás 2019-ben
Kommunális hulladék: minden héten csütörtökön reggel.
Szelektív gyûjtés (mûanyag, papír): február 18., márci-

us 18., április 15., május 7., május 20., június 4., június 17.,
július 2., július 15., augusztus 6., augusztus 19., szeptember
3., szeptember 16., október 1., október 21., november 18.,
december 16.

Házhoz menô üveghulladék gyûjtés: április 3., július 9.,
október 15.

Zöldhulladék gyûjtés (matricával): április 1., május 6.,
június 10., július 1., augusztus 5., szeptember 9., október
14., november 11. 

(Forrás: Depónia)

Királyleányka szakcsoport 
eladó az Öreghegyen.

Telefon: 06-70-313-5909



Feladatok:
• Üzemi területek és az irodaépület napi mûszaki

üzemeltetési feladatainak ellátása;
• Épületgépészeti/elektromos berendezések napi

kezelése, ellenôrzése, üzemben tartása, eseti kis-
javítása;

• Ütemterv szerinti, tervszerû, megelôzô karban-
tartások elvégzése, betanítás alapján;

• Hibaelhárítás, a berendezések üzemképességének
biztosítása;

• Elvégzett feladatok papíralapú és elektronikus
(számítógép / okostelefon) dokumentálása, napi
jelentés készítése az üzemeltetés-vezetô részére;

• Külsôs szakemberek kísérése, az általuk végzett
munka ellenôrzése;

• Hibafeltárási tevékenységben való aktív részvétel;
• Felhasználókkal, kollégákkal, szakalvállalkozókkal

való napi kommunikáció.

Elvárások:
• Középfokú szakirányú végzettség;
• Épületüzemeltetésben szerzett legalább 1 éves

szakmai gyakorlat;
• Épületgépészeti/épületvillamossági berendezések

ismerete;
• CAFM rendszerek felhasználó szintû ismerete vagy

jó affinitás számítógép és okos telefon felhasználó
szintû alkalmazásának elsajátítására;

• Kiváló problémafelismerô és -megoldó képesség;
• Pontos, önálló, felelôsségteljes munkavégzés;
• Munkába járás önállóan;
• Erkölcsi bizonyítvány;
• Ápolt, kulturált megjelenés;

Jelentkezés az állásra: 
A fényképes, magyar nyelvû ön élet rajzokat e-mailben
várjuk a job@kordastudio.hu címre!

Filmstúdiónk ingatlanüzemeltetés területére keresünk 
új munkatársa(ka)t ETYEK vonzáskörzetében

Gépész/Elektromos karbantartó
munkakörbe, teljes munkaidôben


